
https://www.boletinoficial.gob.ar/#!DetalleNorma/228694/20200506

1 de 9

MINISTERIO DE DEFENSA

Decreto 431/2020

DCTO-2020-431-APN-PTE - Promociones.

Ciudad de Buenos Aires, 05/05/2020

VISTO el Expediente N° EX-2019-91282602-APN-DIAP#ARA, la Ley N° 19.101 y sus modificatorias, el Decreto

N° 2037 del 3 de noviembre de 1992 y lo informado por el Jefe del ESTADO MAYOR GENERAL DE LA

ARMADA, y

CONSIDERANDO:

Que el artículo 2.03.03. del Anexo II de la “Reglamentación para la Armada de la Ley para el Personal Militar

Nº 19.101” (parte aprobada por Decreto Nº 2037/92) – Título II – Personal Militar en Actividad – Capítulo III –

Ascensos, establece los requisitos necesarios para ser ascendido al grado inmediato superior del Personal Militar

Superior.

Que el Jefe del ESTADO MAYOR GENERAL DE LA ARMADA, con el asesoramiento de la Junta de Calificaciones,

calificó a los Oficiales Jefes y Subalternos detallados en el artículo 1º del presente Decreto “PROPUESTOS PARA

EL ASCENSO” al 31 de diciembre de 2019.

Que dichos Oficiales reúnen los requisitos previstos en el aludido Decreto Nº 2037/92 para su promoción al grado

inmediato superior.

Que la ARMADA ARGENTINA cuenta con la existencia del crédito presupuestario para hacer frente a las

erogaciones que implica esta medida, como así también de las vacantes correspondientes.

Que las DIRECCIONES GENERALES DE ASUNTOS JURÍDICOS de la ARMADA y del MINISTERIO DE

DEFENSA han tomado la intervención que les compete.

Que el PODER EJECUTIVO NACIONAL se encuentra facultado para el dictado de la presente medida en virtud de

lo dispuesto en el artículo 99 inciso 12 de la CONSTITUCIÓN NACIONAL y en el artículo 45 de la Ley para el

Personal Militar Nº 19.101.

Por ello,

EL PRESIDENTE DE LA NACIÓN ARGENTINA

DECRETA:



https://www.boletinoficial.gob.ar/#!DetalleNorma/228694/20200506

2 de 9

ARTÍCULO 1º.- Promuévense al grado inmediato superior, a partir del 31 de diciembre de 2019, a los siguientes

Oficiales Jefes y Subalternos:

CUERPO COMANDO.

En el Escalafón Naval:

Capitanes de Corbeta FERNANDO LUCIANO PEREYRA (D.N.I. Nº 25.908.854), GUILLERMO ROBERTO

MONDINE (D.N.I. Nº 23.706.291), JUAN IGNACIO SANDER (D.N.I. Nº 24.796.540), PABLO ARIEL VIOZZI (D.N.I.

Nº 24.413.533), OSCAR LUIS LATORRE (D.N.I. Nº 25.658.673), CHRISTIAN ADRIAN CACERES (D.N.I.

Nº 25.365.657), CRISTIAN ADRIAN PEREZ (D.N.I. Nº 22.600.823), CRISTIAN HERNAN GIMENEZ (D.N.I.

Nº 25.114.999), HORACIO ANTONIO GIMENEZ (D.N.I. Nº 24.829.869), ALEJANDRO ADRIAN ARROYO (D.N.I.

Nº 24.051.612), GASTON PABLO BORGOGLIO (D.N.I. Nº 25.312.175), MIGUEL AUGUSTO MARTINEZ WIDMER

(D.N.I. Nº 25.480.016), RODRIGO FERNANDO CABALLERO (D.N.I. Nº 23.904.576), SERGIO ESTEBAN

DONADIO (D.N.I. Nº 25.716.124), MARCELO MARTIN RODRIGUEZ (D.N.I. Nº 24.202.572), MIGUEL RICARDO

CAVIGLIA (D.N.I. Nº 23.130.570), ARIEL FERNANDO VIDALES (D.N.I. Nº 23.776.039), JUAN FERMIN

SPADACCIOLI (D.N.I. Nº 25.570.511), ARIEL OMAR OVIEDO (D.N.I. Nº 23.941.319), PAULO DANIEL RAMOS

(D.N.I. Nº 24.695.467), JUAN ANTONIO NORES (D.N.I. Nº 25.250.144), JUAN EDUARDO ACOSTA (D.N.I.

Nº 25.107.788), DIEGO ALEJANDRO MAZZA (D.N.I. Nº 24.838.902), NORMAN GUILLERMO GONZALEZ (D.N.I.

Nº 23.719.130), DIEGO JAVIER TUFIL ASSEN (D.N.I. Nº 25.133.459), LUIS HORACIO RODRIGUEZ (D.N.I.

Nº 23.512.763), EDGARDO DARIO MIÑO (D.N.I. Nº 23.771.621), ANDRES EDUARDO DUZEVICH (D.N.I.

Nº 23.779.692) y SERGIO VICTOR ANDRES CALIERNO (D.N.I. Nº 24.831.147).

Tenientes de Navío ERNESTO FABIO PETTORUTI (D.N.I. Nº 28.641.642), DIEGO FERNANDO SCRIGNAR (D.N.I.

Nº 28.986.353), JOSE MARIA GRIMA (D.N.I. Nº 29.248.929), MANUEL MARIA GARCIA OLANO (D.N.I.

Nº 29.150.886), GUSTAVO MATIAS GONZALEZ (D.N.I. Nº 29.455.712), DARIO MARTIN CACERES (D.N.I.

Nº 29.103.694), NORBERTO MARTIN BAUMGARTNER (D.N.I. Nº 28.460.089), SERGIO DANIEL JARA (D.N.I.

Nº 27.482.132), GASTON DAMIAN ALFREDO JACOB (D.N.I. Nº 28.043.930), ERIC ISMAEL STREITENBERGER

(D.N.I. Nº 28.722.754), DIEGO SEBASTIAN SIERRA (D.N.I. Nº 28.984.371), BERNARDO SPAGO (D.N.I.

Nº 29.320.626), JORGE HORACIO BOBADILLA ORTIZ (D.N.I. Nº 28.187.194), OSVALDO MARTIN CRUZ

FIGUEROA (D.N.I. Nº 28.789.431), PAOLO JULIAN DOMINICI (D.N.I. Nº 26.572.893), PABLO JAVIER POLACK

(D.N.I. Nº 26.925.745), NICOLAS JORGE FUNES (D.N.I. Nº 27.769.372), SEBASTIAN ALBERTO GONZALEZ

(D.N.I. Nº 29.440.498), DAVID ALEJANDRO GONZALEZ (D.N.I. Nº 28.987.331), JUAN JOSE GALLARDO (D.N.I.

Nº 28.739.189) y SERGIO DANIEL BAIOCCO (D.N.I. Nº 29.302.319).

Tenientes de Fragata DIEGO ANDRES REBOLO (D.N.I. Nº 32.716.221), JUAN FRANCISCO JAVIER ESCUDERO 

(D.N.I. Nº 32.478.762), AYELEN BASUALDO (D.N.I. Nº 33.558.878), RODRIGO FERNANDEZ MENDEZ (D.N.I. 

Nº 34.344.286), FRANCISCO JAVIER UREMOVICH (D.N.I. Nº 34.233.042), PABLO ANTONIO ARANCIBIA (D.N.I. 

Nº 33.280.372), LORENA ALEJANDRA GONZALEZ (D.N.I. Nº 32.913.005), DEBORA SABRINA OSORIO (D.N.I. 

Nº 33.266.268), ADRIAN ALEJANDRO MERCATANTE (D.N.I. Nº 33.810.932), NICOLAS ALEJANDRO CACERES 

(D.N.I. Nº 33.257.175), LUIS BERNABE ARAOZ (D.N.I. Nº 32.437.261), PAULA EDITH BRIZUELA (D.N.I. 

Nº 34.659.511), ESTEFANIA ALEJANDRA MORENI (D.N.I. Nº 33.276.613), ROMINA VALERIA BANEGAS (D.N.I.



https://www.boletinoficial.gob.ar/#!DetalleNorma/228694/20200506

3 de 9

Nº 33.107.598), PABLO GABRIEL FLORES (D.N.I. Nº 32.070.283), NICOLAS NAHUEL GAMBETTA (D.N.I.

Nº 34.148.632), GUSTAVO ADOLFO LUTRI (D.N.I. Nº 31.260.967), FLORENCIA MAGALI MOYA (D.N.I.

Nº 34.032.578), JUAN MANUEL ROMA (D.N.I. Nº 33.877.791), MATIAS JOAQUIN GOMEZ (D.N.I. Nº 33.768.964),

BRUNO NICOLAS CANELLA (D.N.I. Nº 34.200.887), MARCOS GUSTAVO MATIAS PEREZ (D.N.I. Nº 32.160.457),

CECILIA GRISELDA VIVANCO (D.N.I. Nº 32.329.897), CRISTIAN MATIAS GIANA (D.N.I. Nº 33.052.100),

CRISTIAN MARCELO COLANERI (D.N.I. Nº 33.107.856), GABRIEL MEDARDO GUDIÑO (D.N.I. Nº 31.223.572),

ELIZABETH LOURDES VERA GONZALEZ (D.N.I. Nº 33.274.761) y ROBERTO EMILIANO OCHOA de la SILVA

(D.N.I. Nº 33.539.851).

Tenientes de Corbeta ANGELICA SOLEDAD CASTAGÑAVIZ (D.N.I. Nº 33.054.210), SANTIAGO ALFREDO

LARRONDO (D.N.I. Nº 35.754.444), GERONIMO WARIDEL (D.N.I. Nº 36.617.299), PAULINO AGUSTIN LADO

(D.N.I. Nº 36.664.218), NELSON GONZALEZ (D.N.I. Nº 33.924.860), VANESA MAGALI CORIMAYO (D.N.I.

Nº 34.190.725), LUDMILA ANTONELA FLEITA (D.N.I. Nº 35.157.916), RUTH ELIZABETH ALTAMIRANO (D.N.I.

Nº 35.964.588), MARIANO GASTON KOCH (D.N.I. Nº 34.565.233), LUCAS VEGA (D.N.I. Nº 35.673.467), ALAN

COLIN (D.N.I. Nº 36.361.206), JUAN MANUEL MELANO (D.N.I. Nº 34.559.733), ALBERTO JOAQUIN CASTILLO

(D.N.I. Nº 35.048.182), JOSE HERNAN NIEVA (D.N.I. Nº 35.122.497), JUAN CRUZ ARGUELLO (D.N.I.

Nº 33.442.235), JUAN PABLO CORE (D.N.I. Nº 35.004.047), ALEJANDRA BEATRIZ ACOSTA (D.N.I.

Nº 36.924.742), CRISTIAN MAXIMILIANO LEON (D.N.I. Nº 34.795.332), NORBERTO JOSE LEONARDO CUSSI

(D.N.I. Nº 36.183.534), ENRIQUE DANIEL QUEREJETA (D.N.I. Nº 35.231.898), PABLO ALEJANDRO ROMANO

(D.N.I. Nº 33.088.719), JOSE ANTONIO ECCLI (D.N.I. Nº 34.910.516), SERGIO NICOLAS MARINI (D.N.I.

Nº 36.142.259), ALEJANDRO MARTIN VALDEZ (D.N.I. Nº 34.237.604), THOMAS JORGE GUTIERREZ (D.N.I.

Nº 36.900.726), AGUSTIN VIEIRA DA COSTA (D.N.I. Nº 35.333.021), LILIANA GRACIELA CORREA (D.N.I.

Nº 36.751.134), FERNANDO JAVIER AMOEDO (D.N.I. Nº 34.984.194), ALVARO SEBASTIAN TORRES (D.N.I.

Nº 34.639.885), FRANCO SEBASTIAN PANARITI (D.N.I. Nº 33.895.716), NORBERTO HELIO RAFAEL ALVAREZ

QUIROGA (D.N.I. Nº 33.168.424) y FRANCO EXEQUIEL MAUVECIN (D.N.I. Nº 33.755.620).

Guardiamarinas FRANCISCO OCTAVIO MILLAN (D.N.I. Nº 35.523.801), MARTIN OSCAR CASAL (D.N.I. 

Nº 39.064.409), JOAQUIN BORDA (D.N.I. Nº 37.899.236), JUAN MANUEL BONZINI (D.N.I. Nº 38.919.282), 

EMANUEL ALEJANDRO STIRNEMANN (D.N.I. Nº 35.042.245), NICOLAS RODRIGO ZABATTA (D.N.I. 

Nº 34.654.125), RICARDO TOMAS SANCHEZ MARULL (D.N.I. Nº 36.990.221), IGNACIO DANIEL NUÑEZ CUELI 

(D.N.I. Nº 35.995.071), MAXIMILIANO DANIEL TARTAGLIA (D.N.I. Nº 37.173.671), JONATHAN ELIAS RUIZ DIAZ 

(D.N.I. Nº 37.952.571), BRUNO SEBASTIAN MONTEAGUDO (D.N.I. Nº 37.149.837), LAUTARO CATRIEL 

ROWLAND TOSCANO (D.N.I. Nº 38.886.412), JUAN RAMON CENTURION (D.N.I. Nº 36.813.631), CRISTIAN 

EZEQUIEL CUSSI (D.N.I. Nº 38.820.005), WALTER FABIAN SANCHEZ (D.N.I. Nº 36.963.294), MARCELO 

LEONEL BUSTOS (D.N.I. Nº 38.819.932), MARIA EUGENIA RUIZ (D.N.I. Nº 37.761.159), MARCELO BENJAMIN 

DE JESUS NAVARRO (D.N.I. Nº 37.884.669), MATIAS EZEQUIEL SCHEVINDT (D.N.I. Nº 37.293.292), BRUNO 

SILENIO NIEVA (D.N.I. Nº 37.504.064), EZEQUIEL BRAIAN LOPEZ (D.N.I. Nº 37.469.465), OSCAR ALEJANDRO 

LEDESMA (D.N.I. Nº 36.183.505), JUAN DANIEL FLORES (D.N.I. Nº 36.855.939), MAURICIO LEONARDO 

MOREIRA (D.N.I. Nº 37.474.531), AGUSTIN ALEJANDRO AQUINO (D.N.I. Nº 38.545.327), CELESTE ELIZABETH 

MARTIN (D.N.I. Nº 37.511.248), NICOLAS MARCELO ROMANO PELLEGRINI (D.N.I. Nº 36.194.235), HUGO 

AUGUSTO ESCOBAR (D.N.I. Nº 37.883.075), DANIELA ESTHER RIVERO (D.N.I. Nº 38.212.317), ROCIO 

BERENICE VERDUN (D.N.I. Nº 38.132.434), JULIAN MATIAS GOMEZ (D.N.I. Nº 38.392.622), NOELIA



https://www.boletinoficial.gob.ar/#!DetalleNorma/228694/20200506

4 de 9

ELIZABETH CASTRO (D.N.I. Nº 37.957.438), EDUARD VALOY GONZALO VALENZUELA LOPEZ (D.N.I.

Nº 18.901.604), JONATHAN DAVID HINOSTROZA AQUINO (D.N.I. Nº 38.519.998), VALERIA DE LOS ANGELES

RODRIGUEZ (D.N.I. Nº 38.740.369), MICAELA EUGENIA MEDRANO (D.N.I. Nº 38.490.502), LUCAS EMILIANO

BLANCO (D.N.I. Nº 38.322.537), GONZALO ALEJANDRO BRAVO (D.N.I. Nº 38.275.577), CARLOS MAXIMILIANO

BURGOS (D.N.I. Nº 37.355.761), LEANDRO MIGUEL LEGAL (D.N.I. Nº 35.867.212) y MATIAS RENE FARFAN

(D.N.I. Nº 37.952.637).

En el Escalafón Infantería de Marina:

Capitanes de Corbeta MAXIMILIANO JUAN MARCELO D`AMICO (D.N.I. Nº 24.924.873), NELSON MAXIMILIANO

PAUSIC (D.N.I. Nº 25.863.916), CHRISTIAN FERNANDO LOSSO (D.N.I. Nº 23.979.442), JUAN IGNACIO

SMOILIS (D.N.I. Nº 24.539.781), MARCELO HORACIO HERRERA (D.N.I. Nº 22.448.016), SERGIO EZEQUIEL

SEPETICH (D.N.I. Nº 23.209.758), CHRISTIAN GABRIEL DE GREGORI (D.N.I. Nº 25.696.783), RUBEN ESTEBAN

GOÑI (D.N.I. Nº 25.186.400), ULISES ANGEL BASUALDO (D.N.I. Nº 26.419.353), MARTIN MAXIMILIANO

CARBONE (D.N.I. Nº 23.281.255), LUCIANO DAMIAN MENENDEZ (D.N.I. Nº 22.799.146) y JUAN PABLO PEREZ

(D.N.I. Nº 24.813.567).

Tenientes de Navío HERNAN JOSE MONTIRONI (D.N.I. Nº 29.449.799), JOSE EDUARDO GOMEZ (D.N.I.

Nº 26.898.284), MARTIN CAMPOS (D.N.I. Nº 28.342.899), GINO JOSE GABRIELLI (D.N.I. Nº 29.524.934), ARIEL

MARTIN SCHMITD (D.N.I. Nº 29.085.993), JOSE ENRIQUE NONINI (D.N.I. Nº 30.179.929) y LUCIANO

SALVADOR CAUDANA (D.N.I. Nº 28.249.153).

Tenientes de Fragata DAVID NAHUEL LINGUA (D.N.I. Nº 32.176.527), JORGE EZEQUIEL CREMADES (D.N.I.

Nº 32.450.987), ARIEL GASTON QUINTANA (D.N.I. Nº 33.630.513), MATIAS FERNANDO CAZON (D.N.I.

Nº 31.687.186), JUAN MANUEL HERNANDEZ (D.N.I. Nº 34.567.733), MATIAS LEONARDO RUMIZ DONAIRE

(D.N.I. Nº 33.657.609), RODRIGO EMMANUEL RAMOS (D.N.I. Nº 33.674.535), GUILLERMO EZEQUIEL TAPIA

(D.N.I. Nº 33.316.560), ARTURO SALVADOR RAMIREZ (D.N.I. Nº 32.305.514), FACUNDO CASAUX (D.N.I.

Nº 33.102.434), MARCOS LUCIO MOREL (D.N.I. Nº 33.013.860), ROBERTO OSCAR LUCERO (D.N.I.

Nº 33.404.846), BRUNO FEDERICO SIDOTI (D.N.I. Nº 33.276.790), LUCIANA YANINA FERNANDEZ (D.N.I.

Nº 33.921.949), RENZO JAVIER PIZARRO TELLO (D.N.I. Nº 33.445.778) y NATALIA LILIANA GODOY (D.N.I.

Nº 32.853.314).

Tenientes de Corbeta DIEGO JUAN PABLO CHAVEZ (D.N.I. Nº 32.332.132), SANTIAGO BIANCHI (D.N.I.

Nº 36.793.100), CRISTIAN GABRIEL FLOR MANTULAK (D.N.I. Nº 36.330.438), PABLO ALEJANDRO VERA

ARAOZ (D.N.I. Nº 34.915.482), JONATHAN ALEXIS SILVA (D.N.I. Nº 35.572.382), JORGE IVAN CRUZ (D.N.I.

Nº 34.634.393), PARIS HECTOR MALDONADO SEGATTA (D.N.I. Nº 32.553.976), RAMON MARIA MAYOL

OLACIREGUI (D.N.I. Nº 36.327.571), CARLOS MAXIMILIANO GIMENEZ (D.N.I. Nº 35.481.130), ENZO NICOLAS

FRANCESCONI (D.N.I. Nº 36.383.820), RICARDO DARIO FERRER (D.N.I. Nº 35.209.704), IGNACIO ANTONIO

RODRIGUEZ DUC (D.N.I. Nº 35.268.735) y FEDERICO IGNACIO PUJALS (D.N.I. Nº 32.962.595).

Guardiamarinas JUAN PATRICIO ARIAS (D.N.I. Nº 38.988.504), GABRIEL AGUSTIN GALDEANO PASTORINO 

(D.N.I. Nº 38.909.029), LUCAS TARGON (D.N.I. Nº 37.815.957), JUAN CARLOS OCHOA (D.N.I. Nº 36.332.243), 

SERGIO JONATAN FLORES (D.N.I. Nº 35.555.749), JOB SANTIAGO NICOLAS MAIDANA (D.N.I. Nº 38.317.974),



https://www.boletinoficial.gob.ar/#!DetalleNorma/228694/20200506

5 de 9

MAURO MARCELO BITANCOURT (D.N.I. Nº 35.392.812), FEDERICO ANDRES TORRES (D.N.I. Nº 34.715.783) y

ARIEL ALBERTO ALDERETE GUEVARA (D.N.I. Nº 37.612.686).

En el Escalafón Ejecutivo:

Capitanes de Corbeta CARLOS GUILLERMO TORRISSI (D.N.I. Nº 24.104.462), DIEGO ALBERTO FERNANDEZ

(D.N.I. Nº 22.842.050), GUSTAVO CARLOS ESCALAS (D.N.I. Nº 23.289.322) y JORGE CLAUDIO CORREA

HEREDIA (D.N.I. Nº 25.319.566).

Tenientes de Navío FERNANDO MAURICIO VELARDE (D.N.I. Nº 29.737.575), MARCOS ALEJANDRO AURELIO

ESCOBAR DAHBAR (D.N.I. Nº 28.270.691), ESTEBAN GERMAN CASTRO (D.N.I. Nº 29.050.309), JULIO

GABRIEL RIOS BAZAN (D.N.I. Nº 27.771.372) y EMILIANO WALTER DEON (D.N.I. Nº 29.360.264).

Tenientes de Fragata LUCIANO YAMIL (D.N.I. Nº 33.866.941), MARCELO ALEJANDRO SALVADORES (D.N.I.

Nº 31.937.223), PABLO ALFREDO BLANCO (D.N.I. Nº 32.668.214), MARIANO JOSE GUERREIRO (D.N.I.

Nº 33.441.593), DIEGO JOSE GOIRIZ (D.N.I. Nº 32.905.487), RICARDO LUIS QUIROGA CUTROPIA (D.N.I.

Nº 32.332.371), IVAN CRISTIAN MAGIN RODRIGUEZ (D.N.I. Nº 32.082.676), PABLO ROBERTO SALINAS (D.N.I.

Nº 32.382.509) y JAVIER HERNAN CUELLO (D.N.I. Nº 31.941.750).

Tenientes de Corbeta GONZALO SIMON ARJONA (D.N.I. Nº 36.379.243), LUIS ALBERTO JESUS LOPEZ (D.N.I.

Nº 32.939.321), FACUNDO GABRIEL MAYERHOFER (D.N.I. Nº 35.962.497), LEONARDO GABRIEL MARINI

(D.N.I. Nº 36.511.119), MARTIN ROBERTO VILLA JARA (D.N.I. Nº 33.266.288), FEDERICO EMANUEL SEGOVIA

(D.N.I. Nº 34.838.650), IVAN DAVID LOVEY (D.N.I. Nº 35.959.047), Da. CECILIA DEL CARMEN CASTELLANO

(D.N.I. Nº 35.809.005) y GONZALO INTI ÑAWI CRUZ PUCA (D.N.I. Nº 36.022.190).

En el Escalafón Apoyo:

Capitán de Corbeta WALTER HERNAN COLMAN (D.N.I. Nº 23.574.550).

Teniente de Fragata EMILIANO ARIEL RAMADORI (D.N.I. Nº 33.713.326).

Teniente de Corbeta ENZO NICOLAS BONDAR (D.N.I. Nº 35.877.984).

CUERPO PROFESIONAL.

En el Escalafón Intendencia:

Capitanes de Corbeta JORGE DANIEL STAMBULI (D.N.I. Nº 24.271.778), DAMIAN JOSE PEREZ (D.N.I.

Nº 25.716.473), JORGE EDUARDO GONZALEZ O`CONNOR (D.N.I. Nº 25.312.674), WALTER EDUARDO DAVID

ORDOÑEZ (D.N.I. Nº 24.695.190), GUILLERMO JOSE UBOLDI (D.N.I. Nº 23.724.275), OMAR ANGEL DECICILIA

(D.N.I. Nº 24.167.369), ARIEL BALTASAR ATANASOFF (D.N.I. Nº 22.994.428), SANTIAGO MAURICIO FILIPPI

(D.N.I. Nº 25.716.066), GUILLERMO GABRIEL OROZCO (D.N.I. Nº 25.808.461) y JORGE ARIEL HERRERA

(D.N.I. Nº 23.849.130).



https://www.boletinoficial.gob.ar/#!DetalleNorma/228694/20200506

6 de 9

Tenientes de Navío MIGUEL ANGEL CRUZ (D.N.I. Nº 28.490.535), MARCOS DAMIAN DI BELLA (D.N.I.

Nº 28.189.680), CRISTIAN MARCELO BENITEZ (D.N.I. Nº 28.678.514), DANIEL CRISTIAN QUADRELLI (D.N.I.

Nº 26.727.571), CHRISTIAN HERNAN ZENIS (D.N.I. Nº 29.908.566), DAMIAN CEFERINO MOLINARI (D.N.I.

Nº 27.827.678) y DANIEL MARIANO SAN SEBASTIAN (D.N.I. Nº 28.342.792)

Tenientes de Fragata MATHIAS AGUSTIN PIERONI (D.N.I. Nº 33.072.513), FERNANDO RAUL ZANOTTI (D.N.I.

Nº 32.978.489), CAROLINA BEATRIZ DUARTE (D.N.I. Nº 32.191.644), PABLO FERNANDO GOMEZ (D.N.I.

Nº 33.696.888), DANIEL ALEJANDRO BURGOS NERI (D.N.I. Nº 31.338.249) y ANDREA ALEJANDRA TAPIA

(D.N.I. Nº 31.320.650)

Tenientes de Corbeta IGNACIO AGUSTIN RODRIGUEZ (D.N.I. Nº 34.808.672), DANIEL ALEJANDRO AGUILAR

(D.N.I. Nº 33.464.430), ANABELA CINTIA CUELLAR FURRER (D.N.I. Nº 35.410.379), PABLO MATIAS ROMAN

(D.N.I. Nº 34.133.275), ZAMIRA NATALIA DIP (D.N.I. Nº 32.202.108), MAURO GASTON AMANTE (D.N.I.

Nº 34.346.534), ALEXIA JOHANNA CAMINO (D.N.I. Nº 32.706.038), NATALIA PAOLA TARITOLAY (D.N.I.

Nº 32.455.480) y MARIA MICAELA HERRERA (D.N.I. Nº 34.251.579)

Guardiamarinas VANINA SOLEDAD DE LOS ANGELES NUÑEZ (D.N.I. Nº 38.036.445), MARIANA ELIZABETH

CRIADO (D.N.I. Nº 37.146.914), LEANDRO DANIEL PERALTA (D.N.I. Nº 34.740.184), JUAN ESTEBAN

VILLAGRA (D.N.I. Nº 34.326.989) y GONZALO EZEQUIEL HERRERA (D.N.I. Nº 37.312.344).

En el Escalafón Ingeniería:

Capitanes de Corbeta MARTIN RICARDO BERNAL SANTIAGO (D.N.I. Nº 24.536.744), PABLO GERARDO

VILLAMIL (D.N.I. Nº 21.974.694), FABIAN ANDRES WEIBEL (D.N.I. Nº 24.214.806), PABLO SERGIO GARCIA

(D.N.I. Nº 22.575.496), EMILIO DANIEL FERNANDEZ (D.N.I. Nº 20.500.639) y ENRIQUE DAVID MANANICCI

(D.N.I. Nº 22.486.315).

Teniente de Navío EDGARDO GUSTAVO LAMAS (D.N.I. Nº 27.972.572).

Tenientes de Fragata PABLO NICOLAS VIDELA (D.N.I. Nº 25.570.875), JUAN EDUARDO AZARA TEJADA (D.N.I.

Nº 30.635.016), HORACIO ALEJANDRO GALLARDO (D.N.I. Nº 29.754.166), JONATHAN FERNANDO ROMANO

(D.N.I. Nº 32.387.152), VICTOR MANUEL AYALA (D.N.I. Nº 24.252.083), MARIA PAULA MALDONADO (D.N.I.

Nº 32.927.994), AGUSTIN RAUL DI BERARDINO (D.N.I. Nº 32.046.882) y JORGE HORACIO ABRAHAM (D.N.I.

Nº 28.748.262).

En el Escalafón Sanidad Medicina:

Capitanes de Corbeta CLAUDIA JUDITH FRANCO (D.N.I. Nº 22.938.034), ARIEL ESTEBAN SALCEDO (D.N.I.

Nº 21.757.077), ELVIO ORLANDO VIETTO (D.N.I. Nº 21.407.098) y PEDRO FABRICIO TRESPIDI (D.N.I.

Nº 23.274.352).

Tenientes de Navío ROSA VERONICA NUÑEZ ARRATEA (D.N.I. Nº 28.272.734), SILVANA SARTOR (D.N.I. 

Nº 26.694.169), MARCELO ADOLFO DONAIRE (D.N.I. Nº 26.073.679), DIANA JESSICA PAZ TONSICH (D.N.I.



https://www.boletinoficial.gob.ar/#!DetalleNorma/228694/20200506

7 de 9

Nº 25.461.845), ANALIA RIU (D.N.I. Nº 29.255.964) y CARLOS AUGUSTO AGUILERA (D.N.I. Nº 26.893.779).

Tenientes de Fragata DANIELA SOLEDAD SANCHEZ (D.N.I. Nº 33.695.646), MAURO MATIAS CARAMELLI

(D.N.I. Nº 31.617.054), ALESSANDRO NORBERTO LOCATELLI (D.N.I. Nº 33.845.283), DAVID EMMANUEL

FRETES (D.N.I. Nº 36.015.585), MARIA JOSE BRUSSAIN (D.N.I. Nº 34.111.147), MARIA BELEN BARTOLELLI

(D.N.I. Nº 31.798.168), JUAN CRUZ VERA VECCHI (D.N.I. Nº 35.865.040) y JULIA CAMILA ARANDA (D.N.I.

Nº 35.186.367).

En el Escalafón Sanidad Odontología:

Capitán de Corbeta MARCELO JORGE KURDI (D.N.I. Nº 21.722.930).

Tenientes de Fragata MARIO OSVALDO RUEDA (D.N.I. Nº 30.607.425), MELISA ALARCON OLIVERO (D.N.I.

Nº 34.625.619), MARIA FERNANDA CASARETTO (D.N.I. Nº 29.883.692), KARINA ALEJANDRA TUMMINARO

(D.N.I. Nº 20.412.299), MARIA MARTA KUCHEN (D.N.I. Nº 29.568.071), VALENTINO SALVADOR MUGAVERO

(D.N.I. Nº 36.683.726), ARIANA LAGUZZI (D.N.I. Nº 34.561.545) y YANINA VANESSA BARRERA (D.N.I.

Nº 31.260.652).

En el Escalafón Sanidad Farmacia y Bioquímica:

Capitanes de Corbeta ANA KARINA BENCIVENGA (D.N.I. Nº 23.683.523), MARIA JOSE BARRERO (D.N.I.

Nº 22.367.467) y WALTER JAVIER BADARACCO (D.N.I. Nº 21.645.918).

Teniente de Navío DARIO SERGIO LOVERA (D.N.I. Nº 28.126.108).

Tenientes de Fragata NATALI DE LOS ANGELES DRUJERA (D.N.I. Nº 30.967.075), ANTONELA RITA

MONTEFUSCOLI (D.N.I. Nº 29.776.053), ELIANA LORENA BACCILI STORNIOLO (D.N.I. Nº 34.559.701) y JOSE

ANTONIO SEGOVIA (D.N.I. Nº 32.761.441).

En el Escalafón Auditoría:

Capitanes de Corbeta JOSE DANIEL LORENZO (D.N.I. Nº 23.669.358) y NATALIA JIMENA ACUEVIDE (D.N.I.

Nº 25.314.119).

Tenientes de Navío SEBASTIAN EDUARDO BETT (D.N.I. Nº 25.610.886), LEANDRO ESTEBAN ROMEO (D.N.I.

Nº 26.079.169), CARLOS MARIA DEL VALLE HERRERA (D.N.I. Nº 24.682.937) y LEONARDO JOSE FUSARO

(D.N.I. Nº 24.266.451).

Tenientes de Fragata MARIA CECILIA RODRIGUEZ WANDERLEY (D.N.I. Nº 31.366.433), NICOLAS HUMBERTO

DOBLER (D.N.I. Nº 33.120.489), LUCIANA GABRIELA DARTAYET (D.N.I. Nº 32.953.010) y ALDANA ZANINI

(D.N.I. Nº 32.896.272).

En el Escalafón Técnico:



https://www.boletinoficial.gob.ar/#!DetalleNorma/228694/20200506

8 de 9

Capitanes de Corbeta HECTOR DANIEL BAEZ (D.N.I. Nº 16.162.425), ERNESTO ORLANDO BRISEÑA (D.N.I.

Nº 16.849.585), INOCENCIO RAMON ALTAMIRANO (D.N.I. Nº 22.488.067) y PEDRO DARIO VITTOR (D.N.I.

Nº 16.288.940).

Tenientes de Navío ALEJANDRO DANIEL KAINER (D.N.I. Nº 23.329.754), FACUNDO GERONIMO PEREZ (D.N.I.

Nº 25.206.864), EDGARDO ELVIO CHACANA (D.N.I. Nº 26.137.053), CARLOS ARIEL BAZAN (D.N.I.

Nº 24.531.907), EMILSE DE LOS ANGELES AGUIRRE (D.N.I. Nº 23.517.178), CRISTIAN ALEJANDRO PONCE

(D.N.I. Nº 25.259.927), EDUARDO MARTIN KRIEGER (D.N.I. Nº 23.209.898), GUILLERMO RAMON CARDOZO

(D.N.I. Nº 23.023.050), MARCELO RODRIGO EBERLE (D.N.I. Nº 24.383.803), DIEGO MARCELO VALLEJOS

(D.N.I. Nº 25.872.105), VICTOR ARIEL MASUTTI (D.N.I. Nº 25.237.135) y ANDRES ANTONIO CARABANTE

(D.N.I. Nº 25.167.200).

Tenientes de Fragata ANGEL ESTEBAN ALFONSIN (D.N.I. Nº 25.095.151), CARLOS CONRADO GUARI (D.N.I.

Nº 26.030.598), ADRIAN ESTEBAN DIAZ (D.N.I. Nº 25.178.902), LEANDRO HECTOR AMADO GONZALEZ (D.N.I.

Nº 28.342.700) y SEBASTIAN TAMARO (D.N.I. Nº 29.068.052).

En el Escalafón Especial:

Capitán de Corbeta ANGEL MARCELO ZURLO (D.N.I. Nº 22.125.827).

Teniente de Navío MARCELO ADRIAN OLEA (D.N.I. Nº 22.976.232).

Tenientes de Fragata JUAN CARLOS RODRIGUEZ (D.N.I. Nº 23.813.358), AMINA NAHIR HAEL (D.N.I.

Nº 34.186.773), EMMANUEL RODRIGUEZ MATIZ (D.N.I. Nº 32.870.019), FABIAN ERNESTO CRUZ (D.N.I.

Nº 28.310.496), FRANCISCO JAVIER FRAGAPANE (D.N.I. Nº 28.043.999), SILVIA GRACIELA LOPEZ MEZANZA

(D.N.I. Nº 30.545.740), ALVARO ROQUE BAIL PEREIRA (D.N.I. Nº 31.610.679), ANDREA CELESTE PORTAL

(D.N.I. Nº 32.207.408), BERNARDINO ROMAN ZERPA (D.N.I. Nº 29.164.852), NOELIA GISELLE OLIVER (D.N.I.

Nº 32.601.871), MAXIMILIANO EZEQUIEL DEL VALLE ROJO (D.N.I. Nº 33.404.848), HERNAN MARTIN TOLOZA

(D.N.I. Nº 31.993.678), PABLO LIONEL MARTIN (D.N.I. Nº 31.941.870), JOSE DANIEL FIGUEROA ALBERO

(D.N.I. Nº 34.200.502) y FERNANDO GABRIEL VIVAS (D.N.I. Nº 28.593.699).

1. Incorporados en Actividad por Períodos Determinados:

En el Escalafón Complementario:

Tenientes de Fragata MARIA EUGENIA LAFOSSE (D.N.I. Nº 33.721.235) y ELIAS RAMON PAULUK (D.N.I.

Nº 28.905.897).

Teniente de Corbeta AYELEN ITATI MARTINEZ (D.N.I. Nº 38.264.541).

Guardiamarinas MARIA MACARENA FLOR MANTULAK (D.N.I. Nº 36.464.274) y LUIS MAXIMILIANO

NEUENDORF (D.N.I. Nº 39.818.796).



https://www.boletinoficial.gob.ar/#!DetalleNorma/228694/20200506

9 de 9

ARTÍCULO 2º.- El gasto que demande el presente decreto se imputará con cargo al presupuesto vigente de la

Jurisdicción 45 – MINISTERIO DE DEFENSA – Subjurisdicción 45.22 – ESTADO MAYOR GENERAL DE LA

ARMADA.

ARTÍCULO 3º.- Comuníquese, publíquese, dése a la DIRECCIÓN NACIONAL DEL REGISTRO OFICIAL y

archívese. FERNÁNDEZ - Santiago Andrés Cafiero - Agustin Oscar Rossi

e. 06/05/2020 N° 18891/20 v. 06/05/2020

Fecha de publicación 06/05/2020


